
 LOKALPLAN 2015-20

 Dagligvarebutik, Præstevænget, Nim

    

  Plan & By, Rådhustorvet 4, 8700 Horsens



Baggrund & formål

Hvad er en lokalplan?

Lokalplanen er det led i planlægningen, der udtrykker de konkrete rammer for realisering af de mål, der er indeholdt i kommunens overordnede
planlægning  Kommuneplanen.

En lokalplan er en detaljeret fysisk plan, som fastlægger et områdes anvendelse, bebyggelsens omfang og placering, samt veje, stier, friarealer
mv. inden for lokalplanens område. Ifølge Lov om planlægning kan Byrådet altid beslutte at tilvejebringe en lokalplan. Desuden siger loven, at
Byrådet skal udarbejde en lokalplan, før der gennemføres større udstykninger eller større bygge og anlægsarbejder. Hensigten hermed er at sikre
en sammenhæng i planlægningen. Inden Byrådet vedtager en lokalplan endeligt, offentliggøres et forslag til lokalplan i minimum 8 uger. Formålet
med offentliggørelsen er, at borgerne skal kunne forholde sig til lokalplanen og eventuelt fremkomme med bemærkninger, ændringsforslag eller
indsigelser.

Når Byrådet har behandlet borgernes synspunkter, kan lokalplanen vedtages endeligt, hvorefter den kan ses på plansystemdk.dk og får bindende
virkning for grundejere og brugere i området.

En lokalplan hindrer ikke, at eksisterende lovlig anvendelse af en ejendom kan fortsætte som hidtil. Lokalplanen består bestemmelser,
redegørelser og geografiske udpegninger.

Bestemmelserne udgør den lovmæssige del af planen, mens redegørelsen beskriver baggrund, formål med planen og uddyber hvad der menes
med de enkelte bestemmelser.

 

Baggrund for lokalplanen

Nim er en af Horsens Kommunes mellembyer og en vigtig bosætningsby for Horsens Kommune på grund af dens placering tæt ved Horsens og
med gunstig placering ved hovedvej 52. Således ligger Nim ca. 14 km fra Horsens, 22 km fra Skanderborg og 30 km fra Silkeborg. Horsens
Kommune ønsker, at sikre en attraktiv butiksforsyning for Nim med udarbejdelsen af en ny lokalplan der muliggør etablering af en dagligvarebutik.

I Horsens Kommunes helhedsplan for Nim fremgår det, at det vil være hensigtsmæssigt med placering af en ny dagligvarebutik, og at en sådan
placering kunne være ved hovedvejen. Realiseringen af denne lokalplan ligger altså i forlængelse af helhedsplanen, og vil således gavne den
fremtidige byudvikling i Nim.

 

Formål med lokalplanen

Det er lokalplanens formål at sikre, at området kan anvendes til centerformål med mulighed for at etablere en enkelt dagligvarebutik samt
sikre grundvandet mod nedsivning af miljøfremmede stoffer.
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Beliggenhed & eksisterende forhold

Lokalplanområdet omfatter matrikel nr. 1æ samt del af matrikel nr.1a begge Nim By, Nim, og er placeret i den sydvestlige del af Nim, med en
hensigtsmæssig beliggenhed tæt ved hovedvej 52.

Områdets afgrænses mod vest af Præstevænget og mod nord af den eksisterende by. Mod øst ligger landbrugsarealer, mens området mod syd
afgrænses af en skrænt ned mod Horsensvej. På denne skrænt forefindes en selvgroet beplantning af sporadisk karakter, der delvist afskærmer
skrænten set fra Horsensvej.

Hele området er ubebygget og størstedelen benyttes i dag som dyrket landbrugsareal, der fremstår let kuperet. På matrikel nr. 1æ, Nim By, Nim,
beliggende Præstevangen 11, er der tinglyst en deklaration, der udlægger anvendelsen til byggeri til naturgasdistribution. Der er 1 mindre bygning
på matriklen.

Området er ca. 0,8 ha stort og ligger i landzone. Ved den endelige vedtagelse overføres området til byzone.

Lokalplanens afgrænsning og placering i Nim er vist herunder.
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Lokalplanens indhold

Lokalplanen giver mulighed for etablering af en ny dagligvarebutik i Nim, der kan understøtte byens vækst. For at sikre en landskabelig indpasning
af butikken, er der fastsat bestemmelser for beplantning mod Horsensvej og Præstevænget.

Bebyggelsen

Bebyggelsen planlægges placeret langs det østlige skel med parkering ud mod vejen og syd for butikken.

Der må maksimalt opføres 1.000 m² til butiksformål (ekskl. personalefaciliteter på op til 200 m²) inden for lokalplanområdet, og der må højst
etableres én dagligvarebutik inden for området.

Bebyggelsen må højst være 8,5 m høj, og butikkens ydermure skal udføres i teglsten i afdæmpede farver.

Det er hensigten at der i området skiltes under hensyntagen til den landskabelige sammenhæng. Derfor er der fastsat bestemmelser om pyloners
og skiltes placering og udformning. Herudover er der fastsat bestemmelser om facadeskiltning.

Matrikulære forhold 

Der må ske sokkeludstykning af tekniske anlæg og vejarealer må udstykkes med et mindre areal. Der må ske sammatrikulering. Herudover skal
matrikel nummer 1æ sammenlægges med 1a så snart 1æ ikke længere benyttes til forsyningsformål. Dette fremgår servitut af 14.12.198810932
56, som er tinglyst på matr.nr. 1æ og 1a.

Beplantning og ubebyggede arealer

Der udlægges et fælles areal til adgang, parkering og varelevering syd og vest for bebyggelsen. Nord for dagligvarebutikken udlægges et grønt
areal, som bl.a. kan anvendes som opholdsareal.

Beplantningen er vigtig i forhold til den landskabelige indpasning. Underplantningen vil sløre de belagte arealer set fra Præstevænget uden at
skjule butikken. Træerne vil danne rum omkring butikken, og de valgte arter vil sammen med den tilfældige orden de plantes i falde fint ind i
helheden med de omgivende levende hegn. Beplantningen i den nordlige del af grunden vil være en visuel skærm for den nord for beliggende
bolig.

 

Veje og stier

Lokalplanområdet skal vejbetjenes fra Præstevænget, og der udlægges 2 overkørsler til parkeringspladsen. Herudover er der en eksisterende
overkørsel ved grusvejen i den nordligste del af lokalplanområdet.

I lokalplanområdet skal der udlægges parkeringspladser svarende til mindst 1 parkeringsplads pr. 25 m² butiksareal.
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Forhold til anden planlægning

Naturforhold og -beskyttelse

Habitatbekendtgørelsen

Udførelse af planen vurderes hverken i sig selv eller i sammenhæng med andre planer og projekter at kunne have en væsentlig påvirkning på
udpegningsgrundlaget for de internationalt beskyttede naturområder, Natura 2000områderne eller at kunne skade yngle eller rastesteder for de
strengt beskyttede arter, bilag IV-arterne.

Naturbeskyttelsesloven

Udførelse af planen vil ikke medføre tilstandsændringer i naturområder, som er omfattet af naturbeskyttelsesloven.

Natura 2000områder og bilag IV arter

I hht. § 8, stk. 4 og § 11 i Habitatbekendtgørelsen, skal der foretages en vurdering af, om lokalplanen kan påvirke et internationalt beskyttet område
(Natura 2000område) væsentligt, og om det ansøgte kan beskadige eller ødelægge yngle eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde
for de dyrearter  eller ødelægge de plantearter, der er optaget på habitatdirektivets bilag IV2 (strengt beskyttede arter i EU).

Nærmeste Natura 2000område, nr. 236 (Habitatområde H236, Bygholm Ådal) er beliggende ca. 7 km sydøst for området, og der er vedtaget en
Natura 2000plan for området. Udpegningsgrundlaget for Natura 2000området kan ses på Naturstyrelsens hjemmeside.

Der er fundet bilag IV arter inden for et 10 km område, jf. registreringer fra Aarhus Universitet, DCE.

Vurdering

Pga. lokalplanens omfang og afstand til nærmeste Natura 2000område, vurderer Horsens Kommune på baggrund af det oplyste, at
gennemførslen af projektet ikke vil have en væsentlig negativ indvirkning på de naturtyper eller levesteder for de arter Natura 2000området er
udpeget for. Endvidere vurderes det, at det ansøgte ikke kan beskadige eller ødelægge yngle eller rasteområder for bilag IV arter i området.
Projektet vurderes således ikke at være i strid med bevaringsmålsætningerne for det anførte beskyttelsesområde og arter.

Beskyttet natur (§ 3)

Der er ikke beskyttet natur på eller tæt ved arealet, hvor den nye dagligvarebutik skal ligge. 

Vandløb

Der er ikke vandløb på eller tæt ved arealet, hvor den nye dagligvarebutik skal ligge.

Fredninger og bygge- og beskyttelseslinjer

Lokalplanen ligger indenfor kirkebyggelinjen, men udenfor områder, som er omfattet af fredning eller øvrige bygge og beskyttelseslinjer. Området
er ikke synligt i sammenhæng med kirken.

Diger

Der er ikke beskyttede diger indenfor lokalplanområdet.

Samlet vurdering vedr. naturforhold og -beskyttelse

Horsens Kommune vurderer således, at lokalplanen kan realiseres uden at:

skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 2000områder
indskrænke eller forringe egnede yngle eller rastesteder for bilag IVarter i området
medføre tilstandsændringer i § 3beskyttede naturområder
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Kommuneplanen

Kommuneplanen er en samlet plan for den fysiske udvikling i Horsens Kommune både i byerne og i det åbne land. Kommuneplanen gælder som
udgangspunkt i 12 år, men skal revideres hvert fjerde år. Kommuneplanen indeholder rammer for udarbejdelsen af lokalplaner. En lokalplan må
ikke stride mod kommuneplanen. Hvis der er uoverensstemmelse, kan lokalplanen kun gennemføres efter byrådets vedtagelse af et tillæg til
kommuneplanen.

Nim er en af Horsens Kommunes mellembyer og dermed en vigtig bosætningsby for Horsens kommune, og for at understøtte denne vækst, er det
nødvendigt at sørge for en god lokal dagligvareforsyning.

Forud for denne lokalplan er der udarbejdet et tillæg til Kommuneplan 2013 for Horsens Kommune, tillæg nr 172013, retningslinje og ramme for
detailhandel i Nim, der sikrer mulighed for en ny dagligvarebutik inden for lokalplanområdet. Dermed er lokalplanen i overensstemmelse med
kommuneplanens rammer og hovedstruktur.
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Øvrig planlægning

Trafikplanlægning

Butikken vurderes kun at medføre en begrænset mertrafik i området, da butikken primært vil blive benyttet af trafik, der allerede kører i området.
Trafikalt vurderes den skitserede vejbetjening af den ny dagligvarebutik fra Præstevænget ikke at give trafikale problemer i området. Tilsvarende
viser kapacitetsberegninger i krydset Horsensvej / Præstevænget, at trafikken her vil blive afviklet med acceptable ventetider og kølængder i
eftermiddagsspidstimen.

  

Grundvand 

Lokalplanområdet ligger i et område der er udpeget med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Herudover er en stor del af lokalplanområdet
udpeget som et nitratfølsomt indvindingsområde (NFI) ligesom det ligger inden for indvindingsoplandet for Nim Vandværk.

Arealudlægget til dagligvarebutikken er behandlet i Horsens Kommunes Grundvandsredegørelse der blev udarbejdet forud for Kommuneplantillæg
7 for Horsens Kommuneplan 2013. Her blev det nye udlæg til detailhandel vurderet som værende tålelig i relation til beskyttelse af grundvandet .

Lokalplanen skal derfor gennem disponeringen af området, samt bestemmelser om befæstelse og opsamling af regnvand m.v., sikre, at der
afværges mod miljømæssige konsekvenser for grundvandet.

 

Spildevandsplan 2012 - 2015

Området er ikke omfattet af spildevansplanen, der skal derfor udarbejdes et tillæg til planen. Tillægget vil blandt indeholde følgende:

Spildevand

Området separatkloakeres. Spildevand ledes til Brædstrup renseanlæg.

Overfladevand

Regnvand ledes til Gudenåen. Der etableres evt. bassin til forsinkelse af regnvandet forinden afløb til recipient.

I lokalplanen er fastlagt befæstelsesgrader for at sikre, at regnvands og spildevandsnettet ikke overbelastes med deraf følgende oversvømmelser.
Der må afledes regnvand fra den enkelte matrikel indenfor lokalplanområdet svarende til en befæstelsesgrad på 0,40. Overstiger befæstelsen
0,40 skal regnvandet forsinkes på egen matrikel, så befæstelsesgraden på 0,40 overholdes.

Tekniske anlæg

Elforsyning

Lokalplanområdet forsynes med el efter gældende regler.

Varmeforsyning

Lokalplanområdet skal forsynes med kollektiv varmeforsyning.

Vandforsyning

Området vandforsynes fra Nim Vandværk.

Renovation

Det skal sikres, at der er plads til en rationel affaldssortering og opbevaring. Renovationen skal overholde Horsens Kommunes til en hver tid
gældende "Regulativ for husholdningsaffald".

Hvor der vælges nedgravede affaldsbeholdere skal forholdene godkendes af Horsens Kommunes afdeling for Affald og Trafik, inden etablering
påbegyndes.

Støj fra virksomheder

I forbindelse med miljøgodkendelse af virksomheder vil der blive stillet krav til, hvor meget virksomheden må bidrage med til støjniveauet i skel. 

Jordforurening
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Lokalplanområdet er ikke kortlagt efter jordforureningsloven. Såfremt der under byggeri eller jordarbejdet på et areal, der ikke er kortlagt,
konstateres en forurening af jorden, skal arbejdet standses og kommunen skal underrettes. Tilsvarende gælder på et kortlagt areal, såfremt den
konstaterede forurening ikke er beskrevet i kortlægningen.

Undtagelse fra områdeklassificering

Når et areal overgår fra landzone til byzone bliver området omfattet af områdeklassificering med mindre området udtages fra
områdeklassificeringen, jf. jordforureningsloven.

Med baggrund i kommunens eksisterende kendskab til lokalplanområdet, vurderes der ikke at have været aktiviteter i området, som kan have givet
anledning til diffus forurening af arealet. Horsens Kommune planlægger derfor at udtage området af områdeklassificeringen jf.
jordforureningslovens § 50a.
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Tilladelser fra andre myndigheder

Trafikregulering

Der kan ikke uden samtykke fra politiet gives tilladelse til udførelse af vejanlæg m.m., Der kan have væsentlig betydning for færdselens sikkerhed
og afvikling (se Færdselslovens § 100).

Museumsloven

Lokalplanområdet ligger kun 200300 meter fra kirken og dermed fra den middelalderlige landsby. Nordligt har der løbet en gammel vej. Der er på
matriklen registreret fund af metalgenstande fra både vikingetiden og middelalderen og desuden har der østligt ligget en gravhøj. Det er meget
sandsynligt, at en del af området kan rumme spor af bebyggelse eller andre aktiviteter fra de nævnte perioder. Horsens Museum har gennem de
seneste omkring 15 år haft lejlighed til at undersøge en stor del af omgivelserne i Nim, blot ikke syd for byen og vest for Møllegade. Ved
undersøgelserne er påvist og undersøgt bebyggelser fra en meget stor del af forhistorisk tid. Faktisk mangler vi kun at lokalisere netop den sene
jernalder og vikingetidens bebyggelse, og via de nævnte detektorfund af genstande fra disse perioder er vi ret sikre på, at de befinder sig dels lige
vest for Møllegade og dels her syd for byen. Museet må derfor stærkt anbefale, at der forud for ethvert anlægsarbejde på stedet udføres
arkæologiske forundersøgelser, så omfanget af eventuelle fortidsminder kan afklares.

For hele lokalplanområdet er gældende, at gøres der under jordarbejde fund af historisk eller arkæologisk karakter, skal den del af arbejdet, der
berører fundet, straks indstilles, og Horsens Museum underrettes, jf. Museumsloven § 27, stk. 2.

Beskyttede jord- og stendiger

Der er ikke beskyttede diger inden for lokalplanområdet.

Landbrugspligt

Der er ikke landbrugspligt på arealerne, der inddrages til byformål.

Servitutter

Ejere og bygherrer må selv sikre sig overblik over tinglyste servitutter, der har betydning for bygge og anlægsarbejder. Man skal være
opmærksom på, at ikke alle rør, kabler eller ledninger er tinglyst. Derfor bør relevante forsyningsselskaber høres, inden jordarbejder påbegyndes.
Det kan fx dreje sig om elkabler, telefon-, tele- og tv-kabler, vandledninger, fjernvarmeledninger, gasledninger og spildevandsledninger. Kommunen
kan være behjælpelig med at oplyse, hvilke forsyningsselskaber, der dækker det pågældende område.

Inden for lokalplanens afgrænsning er tinglyst en række servitutter, og der er foretaget en servitutredegørelse i forbindelse med udarbejdelsen af
lokalplanen, hvor disse servitutter er gennemgået. Her nævnes de, der kan have betydning for lokalplanen:

Deklaration af 29.5.1963 vedr. forsynings/afløbsledninger

Deklaration af 9.7.1969 vedr. byggelinjer

Deklaration af 14.3.1977 vedr. byggelinjer

Deklaration af 28.12.1981 vedr. adgangsbegrænsning langs Silkeborgvej

Deklarationer (2 stk.) af 05.10.1988 vedr. ekspropriationsfortegnelser

Deklaration af 14.12.1988 vedr. etablering af en DR-station for naturgas

Deklaration af 4.9.1989 vedr. vejret for matr. nr. 1æ over matr. nr. 1a

Deklaration af 25.10.2000 vedr. kabler tilhørende TeleDanmark

Deklaration af 27.4.2001 vedr. kloakstikledning

Opstilling af pyloner og skiltning samt etablering af parkeringsplads som vist på kortbilag 2  Lokalplankort kræver således en dispensation fra
byggelinjerne som deklareret 9.7.1969 og 14.3.1977. Horsens Kommune er påtaleberettiget for disse byggelinjer samt vejmyndighed for
Præstevænget og Horsensvej.

Realiseringen af lokalplanen kræver at telekabler omlægges efter aftale med TDC jf. deklaration af 25.10.2000.

Realiseringen af lokalplanen kræver at kloakledningen enten omlægges eller tillades overbygget efter aftale med Horsens Kommune jf. deklaration
af 27.4.2001.
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Detailhandel

Ifølge Lov om planlægning § 16, stk. 6, skal der, i lokalplaner der muliggør etablering af butikker, redegøres for bebyggelsens påvirkning af
bymiljøet, herunder den eksisterende bebyggelse i området, friarealer og trafikale forhold.

Lokalplanområdet er beliggende i den sydvestlige del af Nim, og ligger ud til Præstevænget, der fungerer som indfaldsvej til Nim, og Horsensvej.
Umiddelbart nord for lokalplanområdet ligger der boligområder, mens der mod syd, øst og vest ligger marker. Lokalplanen sikrer at ny bebyggelse
etableres i farver og materialer som harmonerer med den eksisterende boligbebyggelse i Nim.

Der er ikke dagligvarebutikker i Nim, og det vurderes, at etablering af en dagligvarebutik på op til 1.000 m² (ekskl. personalefaciliteter på op til 200
m²) ved Præstevænget hovedsageligt vil bidrage med lokal forsyning for beboerne i Nim samt det nære opland.

Der findes ikke eksisterende rekreative opholdsarealer inden for lokalplanområdet, som vil blive påvirket og det vurderes i øvrigt, at etablering af
dagligvarebutikken ikke vil påvirke byens øvrige friarealer. 

Lokalplanområdet er hensigtsmæssigt placeret i forhold til såvel Nim som det overordnede vejnet i området. Etableringen af en dagligvarebutik vil
naturligt medføre mere trafik til et område, men det forventes dog at kunderne til butikken primært er folk der allerede bor i området eller kører forbi
det til og fra arbejde. Internt i området etableres de nødvendige parkeringspladser til butikken. Det vurderes, at vejbetjening og parkering ikke vil
give anledning til væsentlige påvirkninger af det omgivende bymiljø.
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Udbygningsaftaler

Der foreligger et udkast til en udbygningsaftale mellem kommunen og bygherren om anlæg af en ny venstresvingsbane på Horsensvej i krydset ved
Præstevænget. Aftalen er indgået i henhold til planlovens § 21 b stk. 2 nr. 1 (opnå en højere kvalitet eller standard af den planlagte infrastruktur i et
område). 

Lokalplanens indhold og bestemmelser har ingen sammenhæng med udbygningsaftalen. 
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Miljøscreening
Horsens Kommune har lagt hensyn til bosætning, kirkeomgivelser og drikkevandsinteresser til grund for vurderingen.

Befolkningstallet i Nim er udfordret med risiko for grundlaget for skole, børneinstitution og fritidstilbud fortsat ikke vil være tilstrækkeligt. Mulighed
for en levedygtig dagligvarebutik vurderes at have en positiv indflydelse på bosætningen i området.

Udlægget til en dagligvarebutik ligger indenfor kirkeomgivelser til Nim Kirke, men vil ikke være synligt i sammenhæng med kirken.

Endelig ligger udlægget til dagligvarebutik indenfor område med drikkevandsinteresse. I planen er indarbejdet retningslinjer for beskyttelse af
grundvandet.

Samlet vurdering

Horsens Kommune har vurderet, at planen ikke er omfattet af krav om miljøvurdering, idet den ikke antages at kunne få væsentlig indvirkning på
miljøet. Afgørelsen heraf er truffet med hjemmel i lovens § 3, stk. 1 nr 3.
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Midlertidige retsvirkninger

Indtil forslaget er endeligt vedtaget af Byrådet, må de ejendomme, der er omfattet af lokalplanforslaget, ikke udnyttes på en måde, der kan
foregribe indholdet af den endelige lokalplan.

Der gælder efter planlovens § 17 et midlertidigt forbud mod udstykning, bebyggelse og ændret anvendelse.

Den eksisterende lovlige anvendelse af ejendomme kan fortsætte som hidtil. 

Når fristen for fremsættelse af indsigelser og ændringsforslag er udløbet, kan Byrådet give tilladelse til udnyttelse af en ejendom i
overensstemmelse med forslaget.

Disse retsvirkninger gælder fra offentliggørelsen af forslaget, og indtil forslaget er endeligt vedtaget, dog maksimalt et år fra
offentliggørelsesdatoen. 
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Bestemmelser

Hjemmel

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 587 af 27. maj 2013 om planlægning med senere lovændringer fastlægges hermed følgende
bestemmelser for det i § 2 nævnte område.

§1  Formål

Det er formålet med lokalplanen at

fastlægge områdets anvendelse til lokalcenterformål, med mulighed for at etablere bebyggelse til bl.a. dagligvarehandel.
fastlægge at vejadgang sker fra Præstevænget.
overføre området til byzone.
sikre grundvandet mod nedsivning af miljøfremmede stoffer
varetage klimatilpasning gennem bestemmelser om befæstelsesgrader. 

 

Redegørelse  Formål

Af hensyn til beskyttelse af grundvandet, skal belægningen på færdselsarealerne udføres med en tæt belægning, som beskrevet i §5.
Der fastlægges befæstelsesgrader for at sikre, at regnvandsledninger ikke overbelastes med deraf følgende risiko for oversvømmelser.

§2  Område og zonestatus

2.1
Lokalplanområdet omfatter matrikel.nr. 1æ samt del af matrikel nr. 1a begge Nim By, Nim, samt alle parceller udstykket heraf efter
lokalplanens vedtagelse. Afgrænsningen fremgår af kortbilag 1  Lokalplanafgrænsning.
2.2
Lokalplanområdet er beliggende i landzone og overføres med denne lokalplan til byzone.

§3  Anvendelse

3.1
Området må kun anvendes til centerformål i form af lokalcenter. Inden for lokalplanområdet må der etableres bebyggelse til eksempelvis
dagligvarebutik samt anlæg til offentlig forsyningsvirksomhed, herunder anlæg til naturgasforsyning.

§4  Udstykning

4.1
Der må ske sokkeludstykning af tekniske anlæg, ligesom vejarealer må udstykkes med et mindre areal.
4.2
Der må ske sammatrikulering.

§5  Vej og sti

5.1
Området vejbetjenes fra Præstevænget via 3 overkørsler, i princippet som vist på kortbilag 3  fremtidige forhold. Der skal sikres
oversigtforhold efter gældende vejregler. 
5.2
Der udlægges areal til vej langs nordskellet med en placering i princippet som vist på kortbilag 3  Fremtidige forhold.
Vejen må etableres som grusvej.
5.3
Der udlægges areal til adgang, parkering og varelevering, i princippet som vist på kortbilag 3  Fremtidige forhold.
5.4
Vej og parkeringsarealer skal være befæstet med en tæt belægning, der er indrettet med fald mod afløb.
 

Redegørelse  Vej og sti

Veje og parkeringsarealer skal anlægges med en tæt belægning med fald mod afløb af hensyn til grundvandet, så det sikres mod
miljøfremmede stoffer.

§6  Parkeringsforhold

6.1
Der skal anlægges parkeringspladser svarende til mindst 1 pplads pr. 25 m² bruttoetageareal til butiksformål for dagligvarebutikker.
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§7  Ledningsanlæg & belysning

7.1
Lokalplanområdet skal forsynes med kollektiv varmeforsyning.

7.2
Vandforsyning skal ske fra Nim Vandværk.

7.3
Området skal tilsluttes det offentlige kloaknet efter anvisning fra Teknik & Miljø ved Horsens Kommune. Der udføres separat kloakering.
Ved befæstelse mere end 40% af arealet skal regnvandet herfra forsinkes, før det tilsluttes til kloak. Hvis regnvand nedsives, skal der
ansøges om tilladelse ved Horsens Kommune.
7.4
Parkeringspladser og kørearealer samt områder hvor der oplagres eller håndteres olie eller kemikalier, skal være befæstet med en tæt
belægning, der er indrettet med fald mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning. 
Olie og kemikalier skal opbevares i egnede beholdere, der enten er dobbeltvæggede eller placeret under tag og beskyttet mod vejrlig.
Beholderen skal stå på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb eller med afspærringsventil og sikret mod påkørsel. 
Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes indenfor et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord,
grundvand og kloak. Området eller opsamlingssump skal som minimum kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i
området.

7.5
Tagvand kan nedsives i faskiner, såfremt tagene ikke er udført i bly, zink eller kobber.

7.6
Udendørs belysning udformes som parkbelysning efter Horsens Kommunes designmanual og må ikke virke blændende uden for
området.
 

Redegørelse  Ledningsanlæg & belysning

I lokalplanen er fastlagt befæstelsesgrader for de enkelte ejendomme for at sikre, at regnvands og spildevandsledningsnettet ikke
overbelastes med deraf følgende oversvømmelser.

§8  Bebyggelsens omfang og placering

8.1
Det samlede bruttoetageareal til butiksformål inden for lokalplanområdet må ikke overstige 1.000 m² ekskl. personalefaciliteter på op til
200 m².
8.2
Inden for området må der kun opføres eller indrettes en enkelt dagligvarebutik med et bruttoetageareal til butiksformål på maksimalt 1.000
m² ekskl. personalefaciliteter på op til 200 m².
8.3
Ny bebyggelse skal opføres inden for byggefelterne som angivet på kortbilag 3  Fremtidige forhold.
Mindre bygninger såsom kundevognskure, teknikbygninger og lignende mindre bygninger må opføres uden for byggefelterne, dog ikke
inden for oversigtsarealer ved vejtilslutninger.

8.4
Såfremt en del af et byggefelt ikke anvendes til bebyggelse, må det i stedet anvendes til adgangs, vareleverings eller parkeringsareal
eller grønt område.

8.5
Bebyggelsen må maksimalt opføres i 8,5 meters højde.

8.6
Bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom må ikke overstige 25 %. Bygninger og anlæg nødvendige for offentlig
forsyningsvirksomhed tæller ikke med i denne bebyggelsesprocent.

8.7
Der er tinglyst to vejbyggelinjer inden for lokalplanområdet jf. kortbilag 1  Lokalplanens afgrænsning. Byggeri og andre anlæg af varig
karakter, kræver dispensation fra vejmyndigheden. For både Horsensvej og Præstevænget er Horsens Kommune vejmyndighed.

§9  Bebyggelsens udseende

9.1
Bebyggelse skal ved sin udformning, proportioner, materialer og farver gives en ydre fremtræden, så der opnås en arkitektonisk god
helhedsvirkning i forhold til omgivelserne.

9.2
Facader skal overvejende fremstå som blankt murværk opført i gule eller røde tegl.
Dele af facaden, glaspartier, vindfang, karnapper eller lignende må udføres i andre materialer såsom metal, træ, stenkompositmateriale
og glas.

9.3
Tage skal udformes med fladt tage.
9.4
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Der må ikke opsættes paraboler eller lignende, der er synlige fra omgivelserne.

Skiltning

9.5
Der må opsættes følgende fritstående skilte i princippet som angivet på illustrationsplanen:

én pylon mod Præstevænget i en højde på max 4 meter og bredde på max 1,2 meter.
én pylon i grundens østlige hjørne mod Horsensvej i højde på max 6 meter og bredde på max 1,7 meter.
ét bannerskilt på hjørnet af Præstevænget og Horsensvej med en højde på max 1 meter og en øvre kant på max 2 meter over
terræn. Bredden må være max 3,5 meter mod Præstevænget og 5 meter mod Horsensvej.

 

Redegørelse  Bebyggelsens udseende

Det vurderes, at størrelsen på skiltene sikrer butikkens synlighed i forhold til trafikanterne på Horsensvej og Præstevænget uden at
forstyrre den landskabelige helhed. 

§10  Ubebyggede arealer

10.1
Der må befæstes op til 40% af arealet. Hvis der befæstes mere end 40 % af arealet, skal regnvandet forsinkes inden det tilsluttes kloak
eller nedsive på grunden. Hvis regnvandet nedsives, skal der ansøges om tilladelse ved Horsens Kommune.
10.2
Terrænregulering i byggemodningsfasen

Inden for lokalplanområdet er det i forbindelse med byggemodning tilladt at terrænregulere og udjævne terrænet således, at der etableres en
jævn stigning Dette har til hensigt at sikre, at området kan indrettes hensigtsmæssigt til en dagligvarebutik med adgangs og parkeringsareal.
Det skal sikres, at terrænet ved overkørsler til området gives en jævn hældning.
10.3
Terrænregulering i forbindelse med byggeri
Der er kun tilladt en terrænregulering på indtil 0,5 m efter byggemodning.
Terrænregulering må ikke foretages nærmere skel end 0,5 m. I en afstand mellem 0,5 og 2,5 m fra skel skal terrænet ved regulering gives
en jævn hældning på maks. 1:4.
10.4
Beplantning

De grønne områder langs ppladserne beplantes med en underplantning af fjeldribs, guldribs, sargent æble, surbær og uldpil i en blanding med
større partier af samme art. De grønne områder langs ppladserne mod Horsensvej kan i stedet udlægges i græs. I underplantningen /
græsarealet plantes opstammede træer i tilfældig orden af arterne bæræble, naur, rødeg, fuglekirsebær.
Det grønne område nord for butikken udlægges i græs med grupper af træer bestående af rødeg, hvidtjørn, naur, akselrøn og bæræble.
 

Redegørelse  Ubebyggede arealer

Beplantningen er vigtig i forhold til den landskabelige indpasning. Underplantningen vil sløre de belagte arealer set fra Præstevænget
uden at skjule butikken. Træerne vil dels danne rum omkring butikken, og de valgte arter vil sammen med en tilfældig orden falde fint ind
sammen med omgivende levende hegn.
Beplantningen nord for bebyggelsen vil være en visuel skærm i forhold til den for den nord for beliggende bolig og falde fint ind i
helheden.

§11  Betingelser for at tage ny bebyggelse i brug

11.1
Ny boligbebyggelse må ikke tages i brug før:
· Bebyggelsen er tilsluttet den kollektive fjernvarmeforsyning
· Bebyggelsen er tilsluttet den offentlige kloak
· Der er etableret de til bebyggelsen krævede parkeringspladser jf. § 6.1
· Der er etableret den i § 10.3 beskrevne beplantning.

§13  Servitutter

12.1
Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er uforenelige med lokalplanen, fortrænges af planen, jf. Planlovens § 18. Andre
private servitutter kan eksproprieres, når det vil være af væsentlig betydning for virkeliggørelsen af planen.

§15  Lokalplanens retsvirkninger

13.1
Når lokalplanen er endelig vedtaget og offentliggjort må ejendomme, der er omfattet af lokalplanen, ifølge planlovens § 18 kun udstykkes,
bebygges eller i øvrigt anvendes i overensstemmelse med planens bestemmelser.
Lokalplanen medfører i sig selv ikke pligt til at udføre de anlæg, der er indeholdt i planen og den hindrer ikke en fortsat lovlig anvendelse
af en ejendom.
13.2
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Såfremt forhold ikke er reguleret i lokalplanen, gælder de almindelige bebyggelsesregulerende bestemmelser i Byggeloven

http://lokalplaner.horsens.dk/dk/2015-20---dagligvarebutik-praestevaenget-nim/2015-20---dagligvarebutik-praestevaenget-nim.htm
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Lokalplanafgrænsning

KORTBILAG 1
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Fremtidige forhold

KORTBILAG 3
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Området i dag
Her kan du se lokalplanområdet med det aktuelle luftfoto/baggrundskort.

Vær opmærksom på at dette kort ændre sig over tid og derfor ikke er juridisk bindende i forhold til lokalplanen.
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Illustrationsplan
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Kommuneplantillæg
Der er forinden udarbejdelsen af lokalplanen lavet et kommuneplantillæg  Tillæg X til Kommuneplan 2013.  Tillægget sikrer, at der er
overensstemmelse mellem Kommuneplan 2013 og lokalplanen.

Du kan finde kommuneplantillægget her

http://kommuneplan.horsens.dk/dk/tillaeg/17-2013---retningslinje-og-ramme-for-detailhandel-i-nim/
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Klagevejledning

Offentliggørelse af planforslag (uden miljøvurdering)

Efter planlovens § 58 stk. 1, nr. 4, kan kun retlige spørgsmål påklages. Det vil sige, at der kan klages over spørgsmål om planens lovlighed,
herunder dens lovlige tilvejebringelse. Der kan derimod ikke klages over planens indhold. Klageberettigede er alle omfattet af Planlovens § 59.

Desuden kan kommunalbestyrelsens afgørelse efter lov om miljøvurdering af planer og programmer  om at der ikke er behov for at udarbejde en
miljøvurdering af planforslaget  påklages til Natur og Miljøklagenævnet, jf. miljøvurderingslovens § 16.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal du klage til Natur og Miljøklagenævnet. Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er
meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Du klager via Klageportalen, som du finder et link
til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du
plejer, typisk med NEMID. Klagen sendes gennem Klageportalen til Horsens Kommune. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Horsens
Kommune i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Natur og
Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du
ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Horsens Kommune. Horsens Kommune videresender
herefter anmodningen til Natur og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Hvis du vil indbringe spørgsmål om planforslagets lovlighed samt afgørelse vedr. miljøvurdering for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra
datoen for planforslagets offentliggørelse.
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Vedtagelse

Lokalplanen er godkendt i Horsens Byråd som forslag den 27. oktober 2015.

Forslaget er offentlig bekendtgjort 3. november 2015.

Lokalplanen er endelig godkendt i Horsens Byråd den 23. februar 2016 

Lokalplanen er offentlig bekendtgjort den 31. maj 2016
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Print

Lokalplanen kan downloades som en pdf-fil her.
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